A
S
Schlüter
Automation
und Sensorik
SicherheitS-Lichtvorhänge
Produktübersicht
2

10 www.schlueter-automation.de
typenaBHänGiGe Daten
typenBezeicHnunG
PNP / Stecker M12 Sender
 Empfänger
PNP / Stecker M26 Sender
 Empfänger
PNP / Pigtail M12 Sender
 Empfänger
PNP / PUR-Kabel 2 m Sender
 Empfänger
PNP / PUR-Kabel 5 m Sender
 Empfänger
PNP / PUR-Kabel 10 m Sender
 Empfänger
typ
Gesamthöhe (Ht) [mm] *
Gehäusehöhe (Hb) [mm]*
Schutzfeldhöhe (Hs) [mm]
Anzahl Strahlen
Ansprechzeit [ms]
Stromaufnahme [mA]
PNP / Stecker M12 Sender
 Empfänger
PNP / Stecker M26 Sender
 Empfänger
PNP / Pigtail M12 Sender
 Empfänger
PNP / PUR-Kabel 2 m Sender
 Empfänger
PNP / PUR-Kabel 5 m Sender
 Empfänger
PNP / PUR-Kabel 10 m Sender
 Empfänger
typenaBHänGiGe Daten

Intern durch VDR
typenBezeicHnunG
YRB-0131-241Sicherheits-Schaltgerät
* Position Schalter S1:
− Bei Lichtvorhängen mit symmetrischen Ausgängen (z.B. Safetinex YBB-Typen) muss der Schalter
S1 auf "without" gesetzt werden.
− Bei Lichtvorhängen mit asymmetrischen Ausgängen muss der Schalter S1 auf "with" gesetzt
werden.
Schalter S1 in Position without*
Schalter S2 in Position manual
Schalter S1 in Position without*
Schalter S2 in Position automatic
Blockschaltbild
Quadratischer Summenstrom
∑ = 2
1I  + 2
2I  + 2
3I  + 2
4I
1I , 2I , 3I , 4I  - Strom in den Kontaktpfaden
Max. zulässiger Strom bei 55°C über 4
Kontaktreihen = 2,5 A
Abb. 2: Summenstromgrenzkurve
Abb. 1: Lichtbogengrenzkurve
Sicheres Abschalten, kein stehender Lichtbogen,
max. 1 Schaltspiel / s
HanDStart  (Kanal 1)
autoMatiScHer Start (Kanal 1)
Leiteranschluss
Leiterquerschnitt
Gehäusematerial
Abmessungen  (B x H x T)
Befestigung
Gewicht
Gemäss DIN 46 228-1/-2/-3/-4
1 x 4 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse & Kunststoffkragen oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse & Kunststoffkragen oder
2 x 2,5 mm2 massiv
Thermoplast nach UL 94V-0
22,5 x 90 x 121 mm
DIN-Normschiene  (IEC/EN 60715)
210 gSc
ha
lts

YXW-0001-000
YXW-0003-000
typenBezeicHnunG
Befestigungshalter, synthetisch  (Paar)
Befestigungsmutter, Metall  (Paar)
S12-5FUG-020-NBSN
S12-5FUG-050-NBSN
S12-5FUG-100-NBSN
typenBezeicHnunG
PUR, geschirmt, S12 5-polig, 2 m
PUR, geschirmt, S12 5-polig, 5 m
PUR, geschirmt, S12 5-polig, 10 m
tecHniScHe Daten
braun - Pin 1
weiss - Pin 2
blau - Pin 3
schwarz - Pin 4
grau - Pin 5
BeFeStiGunGSMutter Für SeitLicHe MontaGe
Alle Geräte werden mit zwei Befestigungsmuttern geliefert.
60
L
44
M
1
2
x
1
Ø
1
5
SW13
4
3
2
1
5
aBMeSSunGen
250 V AC/DC max.
4 A max.
PUR flammwidrig IEC 332-2, halogenfrei DIN VDE
0472 Teil 815, silikonfrei, RoHS
4 x 0,34 mm2
PP, halogenfrei
∅ 4,7 mm
-25 ... +80 °C
IP 67
UL E227529, Abschnitt 4
S12  4-poLiG
Bemessungsspannung
Bemessungsstrom
Kabelmantel
Aderaufbau
Aderisolation
Aussendurchmesser Kabel
Temperaturbereich
Schutzart
Zulassungen
S12-4FUG-020
S12-4FUG-050
S12-4FUG-100
typenBezeicHnunG
PUR, ungeschirmt, S12 4-polig, 2 m
PUR, ungeschirmt, S12 4-polig, 5 m
PUR, ungeschirmt, S12 4-polig, 10 m
60 V AC/DC max.
4 A max.  pro Kontakt
geschirmt
PUR
5 x 0,34 mm2
PP
∅ 6,3 mm ± 5%
-25 ... +80 °C
IP 67
UL, CSA
S12  5-poLiG
Bemessungsspannung
Bemessungsstrom